
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
SEKCE LETOVÁ 
Odbor provozu letadel 

Informační věstník č. 07/2020 
 

                              Obchodní letecká doprava                     Datum vydání/účinnosti: 20. srpna 2020 

 

Informace k implementaci nařízení (EU) 2020/1176, kterým se mění nařízení (EU) 2019/1387, pokud jde o odložení 

použitelnosti některých opatření v souvislosti s pandemií COVID-19. 

(a) Nařízení (EU) 2020/1176 odkládá, resp. prodlužuje stávající datum účinnosti 5. listopadu 2020 nových nebo 

novelizovaných požadavků, které jsou obsahem nařízení (EU) 2019/1387 a které se týkají: 

 Požadavků na výpočty výkonnosti letounu při přistání (landing performance calculations) 

Novým odloženým datem účinnosti požadavků na výpočty výkonnosti letounu při přistání je nařízením (EU) 

2020/1176 stanoven 12. srpen 2021. 

(b) V souladu s výše uvedeným v bodě (a) se novelizuje ustanovení bodu (4) Informačního věstníku č.04/2020 takto: 

Držitelé AOC si do 12. srpna 2021 zpracují do provozní příručky (OM-A) provozní postupy v souladu s ustanovením 

bodu (2) Informačního věstníku č. 04/2020 a předloží je na ÚCL schváleným postupem za účelem posouzení, které 

provádí ÚCL v rámci výkonu dozoru. 

(c) Datum účinnosti 1. srpna 2019 / 25. září 2019 nových nebo novelizovaných požadavků, které jsou v souladu 

s nařízením (EU) 2019/1387 obsahem ustanovení bodu (3) Informačního věstníku č. 04/2020 zůstává beze změny. 

       Z tohoto důvodu se ustanovení bodu (4) Informačního věstníku č. 04/2020 dále upravuje následovně: 

Držitelé AOC provedou novelizaci provozních postupů v souladu s ustanovením bodu (3) Informačního věstníku č. 

04/2020 dle použitelnosti a předloží je do 5. listopadu 2020 na ÚCL schváleným postupem za účelem posouzení, 

které provádí ÚCL v rámci výkonu dozoru.  

Nařízení (EU) 2020/1176, kterým se mění nařízení (EU) 2019/1387 naleznete na webové stránce EASA:             

https://www.easa.europa.eu/document-library/regulations/commission-implementing-regulation-eu-20201176 

EASA  „Easy access rules“ 

https://www.easa.europa.eu/sites/default/files/dfu/EasyAccessRules_for_AirOperations-Oct2019.pdf 

            

Schválil:  Ing. Jan Šikýř, v.r.            Kontaktní osoba: Ing. Anna Polánecká, Ph.D.,MBA 

Ředitel odboru                                                    tel.: 225 422 835  

                                                                                                              e-mail: polanecka@caa.cz 

 

https://www.easa.europa.eu/document-library/regulations/commission-implementing-regulation-eu-20201176
https://www.easa.europa.eu/sites/default/files/dfu/EasyAccessRules_for_AirOperations-Oct2019.pdf
mailto:polanecka@caa.cz

